
 

２０２３年５月８日 
各  位 

 
秋田県卓球協会  理 事 長  佐 藤 重 喜 

〃    審判部長  駒ヶ嶺   充 
 

日本卓球協会公認審判員の新規取得・更新について 
 

日頃より、各種大会の審判役員につきましては、特段のご配慮をいただき厚くお礼申し上げ

ます。 
さて、標記の件について下記のとおり講習会を開催しますので、ご多用とは存じますが、ぜ

ひ受講され、できるだけ有資格審判員として各種大会でご活躍いただきたくご案内いたします。 
 

記 
 

１．日 時 ２０２３年６月１０日（土） 午前９時３０分から午後１時まで 

２．会 場 CNA アリーナ★あきた（秋田市立体育館） 大会議室 

  秋田市八橋本町六丁目 12-20 

TEL ０１８－８６６－２６００ 

３．講 師 駒ヶ嶺 充（日本卓球協会公認レフェリー、秋田県卓球協会審判部長） 
４．受講上の注意 

①２０２３年度の登録料を納めた方（日本卓球協会）。（未登録の方はご相談ください） 
②公認審査料（一般・大学） 

・新規取得審査料 ４，０００円  ・更新料 ２，０００円  ・受講料 無料 
※高校生以下は別料金ですのでご相談ください。 

③ルールブック及び審判手帳（更新の方）並びに筆記用具を持参のこと。 

（２０２２年度改訂ルールブック 1 冊・審判法１冊（２０２０年改定版）各８００円の購

入を希望される方は，申込段階でお知らせください。） 

④ジャッジ等の仕方についても実技講習を行いますので、競技用服装等で参加してください。 
⑤受付は、当日午前９時１５分から会場で行います。 
⑥申込期日 ６月２日（金） ※下記担当者にお早めにお知らせください。 
⑦審査料等各費用は、当日受付でお支払いください。 
⑧不明な点については、下記までご連絡ください。 

・駒ヶ嶺 充 メール 1126koma@gmail.com 

・猿田 和樹 メール saruta.atta@gmail.com 携帯 ０９０－２０２６－１５００ 

・工藤 幸子 携帯  ０８０－３４７１－１３９７ 

※ 資格の有効期間は３ヶ年です。２０２０年度（令和元年度）新規取得・更新者，および

２０２１年度・２０２２年度に更新できなかった方は今年更新対象となりますので、審

判手帳でご確認ください。聴講のみ（無料）も可能です。 
 


